

4. വയസ്സുതെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

ഓൺലൈൻ അപേക്ഷയുടെ പ്രിന്റൗട്ടിനോടൊപ്പം പത്താംക്ലാസ്സ് വിദ്യാഭ്യാസമുള്ളവർ പത്താംക്ലാസ്സ് പരീക്ഷയുടെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, അല്ലാത്തവർ ഡ്രൈവിങ്ങ് ലൈസൻസ്, പാസ്പോർട്ട്, സ്കൂളിൽ പഠിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ അഡ്മിഷൻ രജിസ്റ്ററിന്റെ പകർപ്പ് എന്നിവയുടെ ഏതെങ്കിലും ഒന്നിന്റെ കോപ്പി ഗസറ്റഡ് ഓഫീസറെക്കോണ്ട് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തി ഹാജരാക്കണം.

5. പ്രവേശന പരീക്ഷാഫീസ് :ജനറൽ -1000/-രൂപ, പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗം - 500/-രൂപ.
 പാഠാവലിയും, കസ്റ്റുൻ ബാങ്കും : 200/- രൂപ. (പുസ്തകം ആവശ്യമുള്ളവർ മാത്രം അടച്ചാൽ മതിയാകും)

പരീക്ഷാതിയ്യതി : 15/10/2017

6. പരീക്ഷാസങ്കീം

പ്രവേശനപരീക്ഷ ബ്ലോക്ക്ടീവ് ടൈപ്പ് മൾട്ടിപ്പിൾ ചോയ്സ് രീതിയിലാണ്. 2 മണിക്കൂർ വീതം ദൈർഘ്യമുള്ള 100 മാർക്ക് വീതമുള്ള 3 പേപ്പറുകൾ ഉണ്ടായിരിക്കും.

പേപ്പർ I	ജനറൽ ഇംഗ്ലീഷ്	2 മണിക്കൂർ
പേപ്പർ II	മലയാളം/ഹിന്ദി/അറബി	2 മണിക്കൂർ
പേപ്പർ III	താഴെ പറയുന്ന ഏതെങ്കിലും ഒരു വിഷയം	
	1. ഇന്ത്യാചരിത്രം	2 മണിക്കൂർ
	2. പൊളിറ്റിക്കൽ സയൻസ്	2 മണിക്കൂർ
	3. സാമ്പത്തികശാസ്ത്രം	2 മണിക്കൂർ
	4. കോമേഴ്സ്	2 മണിക്കൂർ

7. ഡിസ്റ്റൻസ് എഡ്യൂക്കേഷനിൽ നിന്ന് നൽകുന്ന പഠനസാമഗ്രികളെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതായിരിക്കും പരീക്ഷ. പഠനസാമഗ്രികൾ വിദൂര വിദ്യാഭ്യാസ വിഭാഗം വെബ്സൈറ്റിൽ(www.sdeuoc.ac.in>StudyMaterials) സൗജന്യമായി ലഭ്യമാണ് . വിദ്യാർത്ഥികൾ പേപ്പർ ഒന്നിൽ ജനറൽ ഇംഗ്ലീഷും പേപ്പർ രണ്ടിൽ മലയാളം/ഹിന്ദി/അറബി എന്നീ വിഷയങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും ഒന്നും പേപ്പർ മൂന്നിൽ മുകളിൽ കൊടുത്ത നാലു വിഷയങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും ഒന്നും എഴുതേണ്ടതാണ്. ബി.കോം ഡിഗ്രി കോഴ്സിനാണ് ചേരാനാഗ്രഹിക്കുന്നതെങ്കിൽ പ്രവേശനപരീക്ഷക്ക് മൂന്നാം പേപ്പറായി കോമേഴ്സ് എഴുതേണ്ടതാണ്. ബി.എ.കോഴ്സുകൾക്ക് (ബി.എ.ഹിസ്റ്ററി, പൊളിറ്റിക്സ്, ഇക്കണോമിക്സ്, സോഷ്യോളജി, ഇംഗ്ലീഷ്, അറബിക്, മലയാളം, ഹിന്ദി) ചേരാനു ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ പ്രവേശനപരീക്ഷയുടെ പേപ്പർ ഒന്നിനും രണ്ടിനും പുറമേ പേപ്പർ മൂന്നിൽ കോമേഴ്സ് ഒഴികെയുള്ള മൂന്നു വിഷയങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും ഒന്ന് തിരഞ്ഞെടുക്കേണ്ടതാണ്. ബി.എ.അറബിക്, മലയാളം, ഹിന്ദി എന്നിവ പ്രധാനവിഷയമായി എടുത്ത് ഡിഗ്രിക്ക് പഠിക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നവർ നിർബന്ധമായും അതത് വിഷയങ്ങളിൽ സെക്കന്റ് ലാംഗ്വേജ് (പേപ്പർ II) എടുത്ത് പ്രവേശനപരീക്ഷ പാസ്സാകണം.

8. ഹാൾ ടിക്കറ്റ്

പരീക്ഷക്ക് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത അർഹതയുള്ള എല്ലാ വിദ്യാർത്ഥികൾക്കും ബന്ധപ്പെട്ട ജില്ലയിലെ സെന്റർ രേഖപ്പെടുത്തി ഹാൾടിക്കറ്റ് ഓൺലൈനായി ലഭിക്കും. ഇത് ഓൺലൈൻ രജിസ്ട്രേഷന്റെ Key Number ഉപയോഗിച്ച് download ചെയ്ത് എടുക്കണം. ഹാൾടിക്കറ്റ് ഇല്ലാത്തവരെ പരീക്ഷ എഴുതാൻ അനുവദിക്കുന്നതല്ല. സ്കൂൾ ഓഫ് ഡിസ്റ്റൻസ് എഡ്യൂക്കേഷനിൽ നിന്നു വേറെ ഹാൾടിക്കറ്റ് നൽകുന്നതല്ല. ഓൺലൈൻ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പറും പ്രിന്റൗട്ടിന്റെ കോപ്പിയും വിദ്യാർത്ഥികൾ നിർബന്ധമായും സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. Hall ticket Down load ചെയ്യാൻ ഇവ ആവശ്യമായിവരും 10/10/2017 മുതൽ ഹാൾടിക്കറ്റ് ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്. പരീക്ഷയ്ക്ക് ഹാജരാകുമ്പോൾ ഫോട്ടോപതിച്ച ഏതെങ്കിലും ഒരു തിരിച്ചറിയൽ രേഖയുടെ ഒറിജിനൽ കയ്യിൽ കരുതേണ്ടതാണ്.

9. പ്രവേശനപരീക്ഷയിലെ വിജയം

പ്രവേശനപരീക്ഷയിൽ മൂന്നുപേപ്പറുകളിലും കൂടി ആകെയുള്ള 300 മാർക്കിന്റെ 35% (105 മാർക്ക്) ലഭിക്കുന്നവർക്ക് ഡിഗ്രിക്ക് പ്രവേശനം ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്. പ്രവേശനപരീക്ഷക്ക് ഏതെങ്കിലും ഒന്നോ അതിൽ കൂടുതലോ വിഷയങ്ങൾക്ക് ഹാജരാകാത്തവർക്ക് ഒരു പേപ്പറിന് 35% മാർക്ക് ലഭിച്ചാലും പ്രവേശനത്തിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല. പ്രവേശനപരീക്ഷക്ക് ഉത്തരകടലാസ് പുന:പരിശോധനയോ പുനർമൂല്യനിർണ്ണയമോ അനുവദിക്കുന്നതല്ല. പ്രവേശനപരീക്ഷക്ക് മാർക്ക്ലിസ്റ്റോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ നൽകുന്നതല്ല. പ്രവേശനപരീക്ഷ ഓപ്പൺസ്ട്രീമിൽ നടത്തുന്ന ഡിഗ്രികോഴ്സിനു അർഹരായവരെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനുവേണ്ടി മാത്രമാണ്. ഒരു വർഷത്തെ പ്രവേശനപരീക്ഷ ആ വർഷത്തിനുമാത്രമേ ബാധകമാവൂ. ഈ പരീക്ഷ യൂണിവേഴ്സിറ്റി നടത്തുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും പരീക്ഷയ്ക്കു തുല്യമായി പരിഗണിക്കാവുന്നതല്ല. എൻട്രൻസ് പരീക്ഷയിൽ വിജയികളുടെ നമ്പർ യൂണിവേഴ്സിറ്റി വെബ്സൈറ്റിൽ 25/10/2017. മുതൽ ലഭ്യമായിരിക്കും. പ്രവേശന പരീക്ഷയിൽ വിജയിക്കുന്നവർ ആ വർഷം തന്നെ ഡിഗ്രി പ്രവേശനത്തിന് അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

10. ബി.എ./ബി.കോം ഡിഗ്രി (ഓപ്പൺ സ്ട്രീം) പ്രവേശനം

പ്രവേശന പരീക്ഷയിൽ വിജയിക്കുന്ന കുട്ടികൾ ബി.എ.അല്ലെങ്കിൽ ബി.കോം കോഴ്സിന് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കണം. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുടെ ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റായ www.universityofcalicut.info യുടെ ഹോം പേജിലുള്ള Application for Admission to BA/B.Com (Open Stream) എന്ന ലിങ്കിൽ ക്ലിക്ക് ചെയ്ത് Entrance പരീക്ഷയുടെ രജിസ്റ്റർ നമ്പർ രേഖപ്പെടുത്തിയാൽ ഓൺലൈൻ അപ്ലിക്കേഷൻ ഫോം ലഭിക്കുന്നതാണ്. ഓൺലൈനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്തശേഷം അപേക്ഷയുടെ പ്രിന്റൗട്ട്, ഫീസടച്ച രശീതി, വയസ്സുതെളിയിക്കുന്ന രേഖ, സ്വന്തം മേൽവിലാസമഴുതിയ കവർ (3 എണ്ണം) എന്നിവ സഹിതം ഡയറക്ടർ, സ്കൂൾ ഓഫ് ഡിസ്റ്റൻസ് എഡ്യൂക്കേഷൻ, കാലിക്കറ്റ് യൂണിവേഴ്സിറ്റി, കേരള-673 635 എന്ന വിലാസത്തിൽ അയക്കേണ്ടതാണ്. ഫീസിന്റെ വിവരങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽനിന്നും യഥാസമയം ലഭിക്കുന്നതാണ്.

11. ഓപ്പൺ സ്ട്രീം പ്രകാരം നടത്തുന്ന കോഴ്സുകൾ

B.A(OPEN STREAM) ADMISSION PROCEDURE (CUCBCSS PATTERN-6 SEMESTERS)

കോഴ്സ് (Course)	മെയിൻ (core)	സബ്സിഡിയറി (Complementary)	ബന്ധപ്പെട്ട സെമസ്റ്റർ (Semester Concerned)	ഉപഭാഷ (Common Course)	നിബന്ധന (Instructions)
ബി.കോം	കൊമേഴ്സ്	ഫിനാൻസ്/കോ-ഓപ്പറേഷൻ		മലയാളം/ഹിന്ദി/അറബിക്	എൻട്രൻസ് പരീക്ഷയ്ക്ക് പേപ്പർ III കോമേഴ്സ് എടുത്തേണ്ടതാണ്
ബി. എ.	ഹിസ്റ്ററി	1.പൊളിറ്റിക്കൽ സയൻസ്/ഇൻഡ്യൻ കോൺസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻ & പൊളിറ്റിക്സ്. 2. എസ്റ്റബ്ലിഷ്മെന്റ് ഓഫ് ഇക്കനോമിക്സ്	1 st - 4 th	മലയാളം/ ഹിന്ദി/ അറബിക്	എൻട്രൻസ് പരീക്ഷയ്ക്ക് പേപ്പർ III കോമേഴ്സ് ഒഴികെയുള്ള വിഷയങ്ങളിലൊന്ന് എഴുതിയിരിക്കണം
ബി. എ.	ഇക്കനോമിക്സ്	1.പൊളിറ്റിക്കൽ സയൻസ്/ഇൻഡ്യൻ കോൺസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻ & പൊളിറ്റിക്സ്. 2.മോഡേൺ ഇൻഡ്യൻ ഹിസ്റ്ററി (1857 മുതൽ)/മാതൃഭാഗികൾ ടുൾസ് ഫോർ ഇക്കനോമിക്സ്	1 st - 4 th	മലയാളം/ ഹിന്ദി/ അറബിക്	എൻട്രൻസ് പരീക്ഷയ്ക്ക് പേപ്പർ III കോമേഴ്സ് ഒഴികെയുള്ള വിഷയങ്ങളിലൊന്ന് എഴുതിയിരിക്കണം
ബി. എ.	സോഷ്യോളജി	1.പൊളിറ്റിക്കൽ സയൻസ്/ഇൻഡ്യൻ കോൺസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻ & പൊളിറ്റിക്സ്. 2.മോഡേൺ ഇൻഡ്യൻ ഹിസ്റ്ററി (1857 മുതൽ)/സൈക്കോളജിക്കൽ പ്രോസസ്സ്	1 st - 4 th	മലയാളം/ ഹിന്ദി/ അറബിക്.	എൻട്രൻസ് പരീക്ഷയ്ക്ക് പേപ്പർ III കോമേഴ്സ് ഒഴികെയുള്ള വിഷയങ്ങളിലൊന്ന് എഴുതിയിരിക്കണം
ബി. എ.	പൊളിറ്റിക്കൽ സയൻസ്	1.മോഡേൺ വേൾഡ് ഹിസ്റ്ററി(എ.ഡി 1500 മുതൽ) 2. എസ്റ്റബ്ലിഷ്മെന്റ് ഓഫ് ഇക്കനോമിക്സ്	1 st - 4 th	മലയാളം/ ഹിന്ദി/ അറബിക്.	എൻട്രൻസ് പരീക്ഷയ്ക്ക് പേപ്പർ III കോമേഴ്സ് ഒഴികെയുള്ള വിഷയങ്ങളിലൊന്ന് എഴുതിയിരിക്കണം
ബി.. എ	ഇംഗ്ലീഷ്	1.സോഷ്യൽ & കൾച്ചറൽ ഹിസ്റ്ററി ഓഫ് ബ്രിട്ടൻ 2. മോഡേൺ വേൾഡ് ഹിസ്റ്ററി(എ.ഡി 1500 മുതൽ)/ ജേണലിസം / പൊളിറ്റിക്കൽ സയൻസ്/ഇൻഡ്യൻ കോൺസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻ ആന്റ് പൊളിറ്റിക്സ്	1 st - 4 th	മലയാളം/ ഹിന്ദി/ അറബിക്	എൻട്രൻസ് പരീക്ഷയ്ക്ക് പേപ്പർ III കോമേഴ്സ് ഒഴികെയുള്ള വിഷയങ്ങളിലൊന്ന് എഴുതിയിരിക്കണം
		OR 1. ജേണലിസം 2. പൊളിറ്റിക്കൽ സയൻസ്/ഇലക്ട്രോണിക് മീഡിയ/ മോഡേൺ ഇൻഡ്യൻ ഹിസ്റ്ററി(1857 മുതൽ)/ഇൻഡ്യൻ കോൺസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻ ആന്റ് പൊളിറ്റിക്സ്	1 st - 4 th		
ബി. എ.	മലയാളം	1.കേരള പഠനം 2.സംസ്കൃതം/ജേണലിസം	1 st - 4 th	മലയാളം/ ഹിന്ദി/ അറബിക്.	എൻട്രൻസ് പരീക്ഷയ്ക്ക് പേപ്പർ III കോമേഴ്സ് ഒഴികെയുള്ള വിഷയങ്ങളിലൊന്നും പേപ്പർ II ആയി മലയാളവും എഴുതിയിരിക്കണം.

ബി. എ.	അറബിക്	ഓരോ സെമസ്റ്ററിലും ഒരു അറബിക് പേപ്പർ	1 st - 4 th	മലയാളം/ ഹിന്ദി/ അറബിക്.	എൻട്രൻസ് പരീക്ഷയ്ക്ക് പേപ്പർ III കോമേഴ്സ് ഒഴികെയുള്ള വിഷയങ്ങളിലൊന്നും പേപ്പർ II ആയി അറബിക്കും എഴുതിയിരിക്കണം.
ബി. എ.	ഹിന്ദി	ഓരോ സെമസ്റ്ററിലും ഒരു ഹിന്ദി പേപ്പർ	1 st - 4 th	മലയാളം/ ഹിന്ദി/ അറബിക്.	എൻട്രൻസ് പരീക്ഷയ്ക്ക് പേപ്പർ III കോമേഴ്സ് ഒഴികെയുള്ള വിഷയങ്ങളിലൊന്നും പേപ്പർ II ആയി ഹിന്ദിയും എഴുതിയിരിക്കണം.

NB : കോഴ്സുകളുടെ ഘടന, പരീക്ഷാരീതി എന്നിവ അതതു കാലത്തെ യൂണിവേഴ്സിറ്റി നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ചായിരിക്കും.

13. പൊതുവായ നിബന്ധനകൾ :-

1. അന്ധരായ വിദ്യാർത്ഥികൾ അവരുടെ അന്ധത തെളിയിക്കുന്നതിന് ചുരുങ്ങിയത് അസിസ്റ്റന്റ് സിവിൽ സർജൻ ഗ്രേഡിലുള്ള ഒരു ഗവ. ഡോക്ടറുടെ പക്കൽനിന്നും വാങ്ങിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സഹിതം അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.
2. ഈ സ്ഥാപനത്തിലേക്കയക്കുന്ന കത്തിടപാടുകളിൽ വ്യക്തമായ മേൽവിലാസം, അപേക്ഷകർ തിരഞ്ഞെടുത്ത പരീക്ഷാകേന്ദ്രം, വിഷയം എന്നിവ നിർബന്ധമായും എഴുതേണ്ടതാണ്. ആവശ്യമായ വിവരങ്ങളില്ലാത്ത എഴുത്തുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.
3. അപേക്ഷകർ ഒരിക്കൽ തിരഞ്ഞെടുത്ത പരീക്ഷാകേന്ദ്രം, വിഷയങ്ങൾ എന്നിവ ഈ സ്ഥാപനത്തിൽ അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചതിന് ശേഷം മാറ്റാൻ അനുവദിക്കുന്നതല്ല.
4. അപേക്ഷകൻ എത്ര തവണവേണമെങ്കിലും പ്രവേശനപരീക്ഷ എഴുതാവുന്നതാണ്.
5. പുനർമൂല്യനിർണ്ണയം ഇല്ല.
6. വൈകിയെത്തുന്ന അപേക്ഷകർക്ക് സർവ്വകലാശാല ഉത്തരവാദിയാകുന്നതല്ല.

(ഒപ്പ്.)
ഡയറക്ടർ

UNIVERSITY OF CALICUT



SCHOOL OF DISTANCE EDUCATION

Ph.:0494 - 2407356, 2400288

No.75217/SDE-A-ASST2/2017

Date : 07-09-2017

B.A./B.Com OPEN STREAM - ENTRANCE EXAM

PROSPECTUS

Applications are invited for the BA/B.Com Open Stream Entrance Examination 2017 conducted by **School of Distance Education, Calicut University**.

This scheme is mainly to envisage facility for those who could not undergo the regular studies due to various reasons; but eager to acquire a Degree. No basic educational qualification is insisted for admission to the course through the open stream. The applicants have to appear for an entrance examination and only those who secure a minimum of 35% marks in the examination are admitted to the Degree programme.

The course is conducted as per the UGC Act 1956 notification No.F.1-117/83 (CP) dated, 28.11.1985 Notification, F1-117/83 (CPP II) dated 18.10.1995.

1. Eligibility :- All those who have attained the age of **18 years** by the first day of July 2017 are eligible to apply for the entrance examination.(Those who have passed +2 or equivalent are not eligible to write this examination)

2.How to apply :- The students desirous of joining for the Degree course have to submit application online To access online application, visit the home page of website www.sdeuoc.ac.in→ Online Registration→Open Entrance Examination 2017. Before filling the application form the recent passport size photograph in JPEG format should be uploaded. Remit the fee by online only towards the application fee. The printout of the application, along-with chalan receipt , attested copies of documents to prove date of birth, Caste (if SC/ST), Self addressed stamped (Rs. 45) envelope of size 22 cm × 10 cm should be submitted to the Director, School of Distance Education directly or by post. Candidates should keep the online Reg.No. for the purpose of downloading the Hall ticket. Candidates should remit the fees by online only.

For direct submission of application.

Office of the Director, School of Distance Education on all working days between 10.00 a.m. and 5.00 p.m..

By Post : Printout along-with other documents be sent to the Director, School of Distance Education, University of Calicut, Calicut University P.O.-673 635, Malappuram, Kerala. Those who submit by post should also enclose a self addressed stamped (₹100/-) envelope of size 30cm x 25 cm for obtaining study materials by post(only if printed book is required).

Registration Details :

Date of commencement of online registration	11/09/2017
Last date of registration without fine	20/09/2017
Last date of remittance of fee with a fine of Rs.100/-	25/09/2017
Last date for receipt of filled in applications in the office of SDE	28/09/2017

(The facility of Online Registration will be available upto 25/09/2017)

Application received after the prescribed date will be rejected.

Date of Entrance Examination : October 15 (Sunday), 2017

- 1. Proof of Age** : An attested photocopy of relevant page of SSLC book (if appeared for SSLC)/Birth Certificate/ Driving Licence/Passport/Extract of School Admission Register should be sent along-with the application.
- 2. Entrance Examination Fee** : General ₹1000/-, SC/ST ₹500/-
Study Materials : ₹200/- (Only for those who required the printed study materials)

3. Scheme of Entrance Examination

The examination will be **objective type with multiple choices**. There are **three papers** of 2 hours of duration for the entrance examination, each carrying a maximum of 100 marks.

Paper I	General English	2 hours	100 marks
Paper II	Hindi or Malayalam or Arabic	2 hours	100 marks
Paper III	1. Indian History (or) 2. Politics (or)	2 hours	100 marks

3. Economics (or)

4. Commerce

The questions for the examinations will be based on the study materials supplied by the SDE on receipt of the printout of the application submitted online with the required fee. The study materials are available in distance education website(www.sdeuoc.ac.in>StudyMaterials) The Model questions for the examination are given in Question Bank. Candidates should appear in Paper I General English, Hindi, Malayalam or Arabic under Paper II and in any one of the four subjects under Paper III. Those who desire to join for the B.Com Degree Course should select Commerce under Paper III. Those who want to take Malayalam or Arabic or Hindi Language and Literature as main for B.A. should select Malayalam or Arabic or Hindi under Paper II (as per the paper chosen), and any of the subjects in Paper III except Commerce. Candidates for the B.A. Subjects i.e. History, Political Science, Economics, Sociology and English should write Paper I, II and any one of the three subjects under Paper III except Commerce for entrance examination.

Detailed time table will be given to the candidates well in advance, intimating the schedule of examination through the website.

4. Centres of Examination & Hall Ticket

Candidates should select the name of the district in the column provided for entering the name of examination centre. Name of the College/School centres will be furnished by this office on the Admission Ticket. The Admission Ticket can be downloaded from 10/10/2017 from the University website using the online Registration key number allotted to them.

5. Result of Entrance Exam

Those who secure a minimum of 105 marks out of 300 (35%) in the entrance examination are admitted to the degree course. The candidates who are absent for one or more papers will not be eligible for a pass in the examination. There is no revaluation or recounting for the entrance exam. No mark list or certificate of the entrance examination will be issued to the candidate. Entrance examination is conducted only for the purpose of selecting eligible candidates to open stream degree courses in the particular year and the examination is not treated as equivalent to any examination conducted by the University. Result will be published in the website by 25/10/2017.

ADMISSION TO THE DEGREE COURSE

The result of Open Entrance Exam will be published in the website. The successful candidates have to submit an online formal application with prescribed fee for the course. For submitting the application log on to www.universityofcalicut.info and click the link application for admission to

BA/B.Com (Open Stream) and enter the Entrance Exam Registration No. to get and submit online application form. Printout of the application form along with chalan for required fee, proof of age and three self addressed envelopes should be forwarded to the Director, School of Distance Education, University of Calicut-673 635. Fee Details will be available in the website in due course.

COURSES CONDUCTED UNDER OPEN STREAM (CUCBCSS PATTERN)

B.A./B Com

Sl.No.	Name of Core Course	Complementary Courses	Semester Concerned
1.	History	1. Political Science/Indian Constitution and Politics 2. Essentials of Economics	I to IV
2.	Economics	1.Political Science/Indian Constitution and Politics Modern Indian History(1857 to the present/Mathematical Tools for Economics)	I to IV
3.	Sociology	1. Political Science/Indian Constitution and Politics 2. Modern Indian History(1857 to the present/Psychological Processes)	I to IV
4.	Political Science	1.Modern World History from AD 1500 2. Essentials of Economics	I to IV
5.	English	1. Social & Cultural History of Britain 2. Modern World History from AD 1500/Journalism/ Political Science/ Indian Constitution & Politics	I to IV
		OR	
		1.Journalism 2. Political Science/Electronic media/ Modern Indian History(1857 to the present/ Indian Constitution & Politics.	I to IV
6.	Malayalam	1. Kerala Padanam 2. Sanskrit/Journalism	I to IV
7.	Hindi	2. Hindi Complementary Courses in each semester	
8.	Arabic	2. Hindi Complementary Courses in each semester	
9.	B.Com	Co-operation/Finance	

Conditions : Candidates who are blind should produce a certificate to that effect from a Government doctor not below the rank of Assistant Civil Surgeon in proof of their blindness for exemption from remitting fee.

1. All communications to this institution should contain information such as address, examination centre, subject chosen, (telephone no. if any) etc. Letters without these information will not be considered.
2. The Centre of examination or subject chosen once, will be final. Request for change of Centres or subject will not be considered after the submission of the application in this institution.

NOTE

- No revaluation for Entrance Examination papers.
- School of Distance Education will not be responsible for the non-receipt of the application.
- Fee once remitted will not be refunded.

Sd/-
DIRECTOR